

اقتصاد

اقتصاد

آقای «ر» دلال جدید نفتی

آقای «ر» دلال جدیدنفتی در گذشته در یکی از مراکز شبه دولتی فعالیت می کرده است و از طریق یکی از مسئولان ارشد اسبق وزارت نفت به مجموعه صنعت نفت معرفی شده است.

به گزارش فارس، پس از آنکه حدود ۲ ماه قبل خبری از «آقای «ر»» و تیمش در خصوص دلالی جدیدنفتی منتشر شد خبرهای ضد و نقیضی از روند فعالیت و ورودش به عرصه فروش نفت و فرآورده نفتی به گوش رسید که با پیگیری های صورت گرفته برخی از این اخبار تکذیب و برخی تایید شد.

به حرحال پس از انتشار اولیه خبر با عنوان "آقای «ر»؛ دلال جدید امارات نشین با خبرشدیم یکی از مسئولان میانی شرکت ملی نفت ایران که با این دلال جدیدنفتی درارتباط بوده است اخراج شده و به همین دلیل خبر اخراج این مدیر میانی منتشر شد، اما پس از مدتی مطلع شدیم وی فقط از یک جا به جای دیگر منتقل شده است.

این گزارش حاکی است این مدیر میانی تنها از سمت مدیریت برداشته شده و به او سمت مشاور داده‌اند و کما فی السابق در محل کار خود حاضر می شود. اما اخیرا اخباری موقی در اختیار ما قرار گرفته است که از نحوه ورود این دلال جدید به عرصه فروش و صادرات نفت و فرآورده نفتی حکایت می کند.

این دلال نفتی در گذشته در یکی از مراکز شبه دولتی فعالیت می کرده است و از طریق یکی از مسئولان ارشد اسبق وزارت نفت به مجموعه صنعت نفت معرفی شده است. این گزارش اضافه می کند مسئولان فعلی نیز براساس اعتمادی که به این مسئول اسبق نفتی داشتند و همچنین با هماهنگی سه عضو ارشد فعلی مجموعه صنعت نفت، نفت خام و فرآورده موردنیاز این دلال نفتی را در اختیار این دلال نفتی قرار می‌دهند. در حال حاضر اخباری از بدهی‌های چندین میلیاردی این دلال نفتی در اختیار ما قرار گرفته است که به زودی منتشر خواهد شد.

مصاحبه ۵۰ میلیون تومانی آقای مدیر

یکی از مدیران نفتی دولت یازدهم که علاقه ویژه ای به حضور در رسانه ها دارد، فعالیت های رسانه ای خود را مضاعف کرده و در قبال مصاحبه تضمینی با وی بین ۲ تا ۵ میلیون تومان پرداخت می شود! شنیده ها حاکی از آن است که وی برای گفت و گو با یکی از رسانه های بنام کشور ۵۰ میلیون تومان به حساب آن رسانه واریز کرده است.

به گزارش «عصرنت» ، این مدیر نفتی که در منطقه فعالیت خود فعالیت های سیاسی را در پیش گرفته است مورد حمایت استاندار خود قرار دارد و بانزدیک شدن به انتخابات مجلس، به وظایف خود رنگ و بوی انتخاباتی داده است.

این مدیر نفتی که در دولت گذشته نیز صاحب سمت بوده است وظایف اصلی خود را رها کرده و با خرج کردن منابع بیت المال برای اهداف خود، هم استانی های خود را نیز به واکنش واداشته است. وی با یکار گیری بیش از ۱۲ مشاور در بخش های گوناگون ، همچنان به فعالیت های سیاسی خود ادامه می دهد. با توجه به حضور رسانه ای این مدیر نفتی طی چند ماه گذشته و با توجه به پرداخت ۲ تا ۵ میلیون تومانی «حق مصاحبه» به رسانه ها، به نظر می رسد تا به امروز حداقل ۱۰۰ میلیون تومان از منابع بیت المال صرف امیال شخصی وی شده است.

۸ درصد از مردم ایران فقیر هستند

الجزایر با ۶٫۲۳ درصد، هند با ۷٫۶۸ درصد، پاکستان با ۲٫۶۰ درصد، زامبیا با ۶٫۶۸ درصد، چین با ۲٫۲۷ درصد، غنا با ۸٫۵۱ درصد، اندونزی با ۳٫۴۳ درصد، و تاجیکستان با ۷٫۲۷ درصد. از جمله کشورهایی که فقر کمتری نسبت به ایران دارند نیز

می توان به آرژانتین با ۲ درصد، روسیه با ۲ درصد، ترکیه با ۴٫۷ درصد، وتایلند با ۱٫۴ درصد اشاره کرد. پروندی دارای بیشترین گستردگی فقر شناخته شده است به طوری که ۵٫۹۳ درصد مردم این کشور با درآمد کمتر از ۲ دلار در روز زندگی می کنند. این در حالی است که پیش از این بررسی های مرکز آمار ایران نشان داده است، فاصله اولین دهک درآمدی با آخرین دهک درآمدی چیزی حدود سالی ۴۰ میلیون تومان است.



مجمع جهانی اقتصاد با اشاره به این که ۸ درصد مردم ایران با درآمد کمتر از ۲ دلار در روز زندگی می کنند گستردگی فقر در ایران را کمتر از برزیل، اندونزی، چین، الجزایر و بسیاری از کشورهای در حال توسعه دیگر دانست. مجمع جهانی اقتصاد

در گزارشی از وضعیت فقر در ۸۲ کشور در حال توسعه جهان اعلام کرد فقر در ایران کمتر از ۵۷ کشور است. بر اساس محاسبات این نهاد بین المللی که بر پایه آمار سال ۲۰۱۲ تهیه شده است ۸ درصد مردم ایران با درآمد کمتر از ۲ دلار در روز زندگی می کنند.

ایران از نظر نرخ فقر در رتبه ۵۸ بین ۸۲ کشور در حال توسعه قرار گرفته است. برخی کشورها که فقر بیشتری نسبت به ایران دارند عبارتند از برزیل با ۸٫۱۰ درصد،

کاهش قیمت نفت ایران برای حفظ سهم بازار



مدیر امور بین الملل شرکت ملی نفت ایران گفت: کاهش قیمت نفت سبک ایران برای ماه اکتبر در راستای حفظ سهم ایران در بازار انجام شده است. سید محسن قمصری در باره کاهش قیمت نفت سبک ایران برای فروش در ماه اکتبر همانند عربستان، با اشاره

به این که مشران بازار تعیین کننده قیمت نفت است، تصریح کرد: زمانی که عربستان اقدام به کاهش قیمت نفت می کند طبیعی است که ایران نیز با حفظ فاصله کیفی، قیمت نفت خود را کاهش دهد چون در غیر این صورت بازار را از دست خواهد داد. وی با بیان این که این موضوع به معنای ارزان کردن نفت نیست بلکه تفاوت کیفی نفت خام ایران با عربستان همچنان حفظ می شود، تصریح کرد: قیمت نفت سبک ایران به طور معمول ۱۰ تا ۲۰ سنت از نفت

پرونده دکل و یک رابطه خانوادگی

افشار اطلاعات جدید در مورد پرونده دکل نفتی



امکان انجام معامله دکل «فورچونا» را فراهم می کردند.

اسامی، پاسپورت و پرونده حدود ۱۰ الی ۱۲ نفر از دیگر کسانی که در تخلفات مربوط به دکل های نفتی نقش داشتند نیز در اختیار بنده قرار دارد که برای پیگیری قضایی در اختیار مسئولان مربوطه قرار گرفته است.

وی افزود: مراد شیرانی که کارمند اخراجی شرکت ملی حفاری اهواز بوده که به دلیل ارائه فاکتورهای صوری و جعلی نسبت به خرید ۱۰ دستگاه مخزن اسید از کارخانه مخزن سازی اراک به شرکت ملی حفاری، از این شرکت اخراج شده بود و جالب آن که حدود ۸ سال مشاور عالی مدیرعامل شرکت تأسیسات دریایی بوده و دستور پرداخت کلیه وجوه مربوط به دکل «فورچونا» به شرکت دین راشخضیا صادر نموده است.

عضو کمیسیون انرژی مجلس ادامه داد: مبالغی که به دستور «م.ش» به حساب شرکت دین واریز شده، علاوه بر مبلغ ۸۷ میلیون دلار مربوط به دکل فورچونا، مبالغی ازجمله یک واریز ۴۰ میلییون دلاری، یک واریز ۱۷ میلیون دلاری، یک واریز ۲۹ میلیون دلاری و همچنین واریز های دیگری بوده است.

رابطه فامیلی در جریان پرونده دکل

اما علیرغم این اطلاعات، نکته جالبی که در افاشگری های جدید این نماینده مجلس باید به آن اشاره کرد موضوع وجود یک رابطه خانوادگی و فامیلی در جریان پرونده دکل

نفتی است. سلطانی همچنین با اشاره به چندتن از متخلفان دیگر این پرونده دکل های مقفوده، اعلام کرد: فردی به نام «م.و» که مدیر کلیه شرکت های هلدینگ آقای «م.ش» بوده نیز در این تخلفات نقش داشته که کلیه معاملات مربوط به دکل های نفتی را نیز انجام داده است.

نماینده مردم بروج با اشاره به وجود روابط خانوادگی میان «م.ش» و «م.و»، مدعی شد: باتوجه به این که پسر آقای «م.» داماد آقای «م.ش» است، به نظر می رسد این روابط

خانوادگی نیز در انجام اقدامات مجرمانه از سوی آنان تأثیرگذار

بوده است. وی با اشاره به همکاری گسترده افراد اردنی با «م.ش» یادآور شد: علاوه بر «عمر کامل آل سواده» که پیش از

این افراد اردنی نیز در اختیار بنده است که باتوجه به این که پرونده تخلفات این افراد هنوز بسته نشده است، فعلا انتشار اسامی آنان به صلاح نیست.

گفتنی است که اشاره سلطانی به شرکت های هلدینگ آقای «م.ش» مربوط به شرکت هلدینگ انرژی دانا است که در حال حاضر مصطفی خوبی مدیریت عامل آن را عهده دارد است. این هلدینگ دارای چند زیر مجموعه است که یکی از زیر مجموعه های آن شرکت دانا پتروبرگ می باشد که واردات و سفارشات مربوط به دکل های حفاری نفتی را انجام میدهد. آنگونه به نظر می رسد این شرکت زیر مجموعه هلدینگ انرژی دانا نایب به عنوان سررنخ جریان دکلی نفتی مورد توجه قرار بگیرد.

هیچ کاره های واگذاری آلومینیوم المهدی

گفت: سازمان بازرسی کل کشور، دیوان محاسبات و هیات واگذاری در حال بررسی موضوع هستند که نتایج آن اعلام خواهد شد. کرباسیان تصریح کرد: طبق آخرین نامه ای

که به ما داده شده، اعلام شده است که هیات واگذاری موضوع را تصویب کرده، شما کارخانه را تحویل دهید و هیأت مدیره شرکت نیز دوشنبه هفته گذشته، کارخانه را با حضور مسئولان سازمان خصوصی سازی و خریدار صورت جلسه کردند و واگذاری انجام شده است.



مهدی کرباسیان در مورد بحث های مطرح شده مبنی بر واگذاری کارخانه آلومینیوم المهدی، اظهار داشت: صاحب کارخانه، افراد دیگری هستند و ما کاره ای نیستیم.

وی تصریح کرد: واگذاری کارخانه المهدی تحت نظر هیأت واگذاری صورت گرفته و در چنین واگذاری هایی، اداره آنها به واحدهای اجرایی داده می شود، خودشان قیمت گذاری کرده اند. کرباسیان در واکنش به این موضوع که قیمت گذاری با توجه به اطلاعات ارائه شده از سوی شرکت و شما صورت گرفته است،

طی ماه های اخیر و در پی افشای ماجرای دکل ۸۷ میلیون دلاری خریداری شده توسط شرکت تأسیسات دریایی، به تدریج اطلاعات و اسناد تازه ای از ماجرای این دکل رو شده است که ابعاد جدیدی از ماجرا را روشن ساخته است. اسناد ومدارکی که طی این چند ماه در سطح رسانه ها انتشار یافته است تا حد زیادی منجر به آن شد که مقصرین و متهمین اصلی ماجرای دکل مشخص شوند که نام برخی از افراد از جمله «م.ش» و رضا مصطفوی طباطبایی بیش از همه بر سر زبان ها افتاد.

اما ماجرای دکل به همین جا ختم نشده است و در حالی که وزارت نفت، سازمان بازرسی کل کشور و مجلس شورای اسلامی در حال پیگیری این موضوع هستند اطلاعات جدید تقریبا به شکل هفتگی در مورد این مساله درز میکند و ابعاد جدید تازه ای را در این مورد در اختیار افکار عمومی قرار میدهد.

ورود ۱۲ تا ۱۰ متهم جدید به پرونده / مبلغ واریز ۱۷۳ میلیون دلار

در آخرین اطلاعات افشا شده در مورد این پرونده باید به موضوعاتی اشاره کرد که امیرعباس سلطانی در گفت وگو با اینلایبان کرده است. وی با بیان اسامی چندمتخلف دیگر در پرونده دکل های مقفوده اظهار داشت: علاوه بر «م.ش» که چندی پیش دستگیر شدویک فرد اردنی الاصل به نام «عمر کامل آل سواده» که با تأسیس شرکت «دین» در انگلستان

رصدخانه

کاهش فروش خودروی دو خودروساز بزرگ



دو شرکت عمده تولید خودروهای سواری یعنی ایران خودرو و سایپا آخرین اطلاعات مربوط به تولید و فروش خود را در قالب اطلاعیه‌های رسمی، که به امضای معاون مالی و

اقتصادی هریک از این شرکت‌ها رسیده، روی سامانه اطلاعات ناشران بورس، موسوم به کدال، قرار دادند. مقدار تولیدات ایران خودرو در پنج ماه ابتدایی سال جاری ۲۳۳ هزار دستگاه بوده درحالی که طبق آمار ارائه شده به بورس مقدار فروش این شرکت ۱۸۷ هزار دستگاه است، این در حالی است که تولید

سایپا نیز در مدت یاد شده ۱۳۲ هزار و ۹۵۲ دستگاه بوده که از این مقدار ۱۰۲ هزار و ۱۱۷ دستگاه تحویل خریداران شده است.

براساس آخرین اطلاعات منتشر شده روی سامانه کدال، ایران خودرو از ابتدای امسال تاکنون ۲۳۳ هزار دستگاه خودرو تولید کرده است که از این تعداد ۱۸۷ هزار دستگاه را به مشتریان تحویل داده است. همچنین مقدار تولید شرکت سایپا از ابتدای سال تاکنون ۱۳۲ هزار و ۹۵۲ دستگاه بوده که از این مقدار ۱۰۲ هزار و ۱۱۷ دستگاه تحویل خریداران شده است.